Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З
№

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ министерства социальной

политики Нижегородской области от 9 декабря 2024 г. № 1097

В целях рационального и эффективного использования финансовых средств на

закупки товаров, работ, услуг для нужд государственных бюджетных учреждений, а

также в соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223–

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее

– Закон № 223–ФЗ)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства социальной политики Нижегородской области

от 9 декабря 2024 г. № 1097 «Об утверждении типового Положения о закупках

товаров, работ, услуг для нужд государственных бюджетных учреждений,

подведомственных министерству социальной политики Нижегородской области»

(далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра социальной политики Нижегородской области А.В.Исаева.».

1.2. В пункте 5.6 типового Положения о закупках товаров, работ, услуг для

нужд государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству

социальной политики Нижегородской области, утвержденного приказом:

1.2.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществление закупки товаров, работ, услуг, стоимость которых не

превышает шестьсот тысяч рублей независимо от предмета закупки, а в случае

осуществления такой закупки товаров, работ, услуг с использованием агрегатора

малых закупок (электронного магазина), в соответствии с пунктом 10.2 раздела 10

настоящего Положения, стоимость которых не превышает пятнадцать миллионов

рублей независимо от предмета закупки. При этом годовой объем закупок, который

заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать

десять миллионов рублей или не должен превышать пятьдесят процентов общего

объема заключенных договоров в соответствующем году и не должен составлять

более чем пятьдесят миллионов рублей;».

1.2.2. Дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) осуществление закупки товаров, работ, услуг за счет средств, полученных

в качестве дара, в том числе пожертвования, по завещанию, грантов, передаваемых

2

безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими лицами.».

2. Сектору государственных закупок отдела материально-технической базы и

государственных закупок управления социальной реабилитации и развития

учреждений министерства (Хантурова С.Ю.) в соответствии с частью 2.7 статьи 2

Закона № 223–ФЗ в течение 15 календарных дней со дня утверждения настоящего

приказа обеспечить размещение изменений в Положение в Единой информационной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд (далее – ЕИС).

3. Директорам государственных бюджетных учреждений, подведомственных

министерству социальной политики Нижегородской области, в соответствии с

частью 2.7 статьи 2 Закона № 223–ФЗ внести изменение в положение о закупке и

разместить в ЕИС положение о закупках товаров, работ, услуг в течение 15 дней со

дня утверждения настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра социальной политики Нижегородской области А.В.Исаева.

Министр   И.О.Седых